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Lukács Evangéliuma

Krisztus születését adja hírül Gábriel. 
1.26. A hatodik hónapban pedig elküldeték Gábriel angyal Istentől Galileának városába,     
         amelynek neve Názáret.
   27. Egy szűzhöz, aki Dávid házából való József nevű férfiúnak volt eljegyezve. A szűznek neve
         pedig Mária.
   28. És bemenvén az angyal Ő hozzá, monda néki: örülj kegyelembe fogadott! Az Úr veled van, 
         áldott vagy te az asszonyok között.
   29. Az pedig látván, megdöbben az Ő beszédén, és elgondolkodék, hogy micsoda köszöntés ez 
   30. És monda néki az angyal: Ne félj Mária, mert kegyelmet találtál az Istennél.
   31. És imé fogansz a te méhedben, és szülsz fiat, és nevezd az Ő nevét Jézusnak.
   32. Ez nagy lészen, és a Magasságos Fiának hivaltatik; és néki adja az Úr Isten a Dávidnak, az 
         ő atyjának a királyi székét.
   33. És uralkodik a Jákob házán mindörökké, és az Ő királyságának vége nem lesz.

A János írása szerint való szent evangélioma:
1.14. És az Ige testté lett és lakozék mi közöttünk (és láttuk az Ő dicsőségét, mint az Atya egy   
        szülöttjének dicsőségét), aki teljes vala kegyelemmel és igazsággal.
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Sikertelen kísérlet a demokráciára
„Ha nincs meg a szabadságnak a saját rendje, akkor csak idő kérdése, hogy mikor őrlődik föl a

szabadság az anarchiában és a rendetlenségben.”

Az Országos Örmény Önkormányzat (OÖÖ) választása előtt a demokratikus erők összefogtak,
hogy az elmúlt négy év működését megváltoztassák, a vezetést leváltsák. Az OÖÖ közgyűlés
tagjai több mint fele nem szerzett mandátumot az októberi választások eredményeként, tehát jó
esély mutatkozott a diktatórikus vezetés és szavazógépezet helyett a hazai örménység egészét
reprezentáló,  minőségi  képviseletet  ellátó  szervezet  létrehozására.  Ezt  bizonyította  a
jelölőszervezetek  és  független  jelöltek  sokszínűsége  is,  amelyből  csupán  egy  szervezet  az
Avanesian Alex által vezetett Arménia. A választások eredményének statisztikája bizonyítja, hogy
az  Arménia  Népe  Kulturális  Egyesület  kizárólagosságát  a  hazai  örménység  megváltoztatni
kívánja.

Az örmény képviselők országos elnök által történt november 26-i összehívása során Avanesian
Alex  minősíthetetlen  stílusban  elzárkózott  a  választás  bármiféle  rendező  elvének
megtárgyalásától.  Ez  a  magatartása  már  elővetítette  az  elnöki  diktatúra  továbbvitelének
szándékát,  ezért  részletes írásbeli  előterjesztéssel valamennyi örmény kisebbségi képviselőhöz
eljuttattuk  a  hazai  örménység érdekét  jobban képviselő  demokratikus,  törvényes,  átlátható  és
ellenőrizhető működési formára tett javaslatunkat, ennek demokratikus rendező elveit (ajánlott
napirenddel és szabályzat tervezettel a január 3-i választásra). A legfontosabb célt abban láttuk és



látjuk,  hogy  az  országos  kisebbségi  önkormányzatok  törvényes  felügyeletének  hiánya-  a
kisebbségi jogszabályok joghézaga okán - miatt a törvényes működés biztosítását és ellenőrzését
magunk, a hazai örménység legitim képviselői kell megoldjuk.

Javaslataink röviden a következők voltak:

1.  Csak  helyi  önkormányzati  mandátummal  rendelkező  elektor,  azaz  tényleges  képviselők
kerülhessenek beválasztásra  az  országos testületbe,  akik mögött  önkormányzati  felelősség,  az
októberi választások választópolgárainak többszáz szavazata van.

2. Javasoltuk, hogy az elektorválasztó gyűlés emelje fel az országos testület létszámát 25 főre és
minden területi önkormányzat egy-egy jelöltet nevezhessen meg demokratikus helyi választásuk
eredményeként.  E  javaslat  lényegében  a  területi  delegálási  elv  érvényesítése,  a  törvényes
ajánlásokkal kombinálva.

3.  Javasolni  kívántuk,  hogy  az  országos  testületbe  ne  kerülhessen  beválasztásra  testületi  tag
közvetlen  hozzátartozója  (egyenes  ági  rokon,  házastárs,  testvér).  Ne  válhasson  családi
vállalkozássá az országos önkormányzat.

4.  Javasolni  kívántuk,  hogy az elektorválasztó  gyűlés  hozza  létre  a  hazai  örmény kisebbségi
képviselők  testületét,  amely  minden  évben  egyszer  kötelezően  összehívásra  kerül  és
beszámoltatja az országos önkormányzatot. E testület az összes megválasztott képviselőből (125
fő) álljon és javasolt neve: Magyarországi Örmény Kisebbségi Képviselők Testülete. Megalakít
egy  3-5  fős  Számvizsgáló  Bizottságot,  amelybe  a  jelölőszervezetek  delegálnak  1-2-3  tagot.
Felállít egy 3-5 tagú Etikai Bizottságot, amelybe a jelölőszervezetek az Országos és a Fővárosi
örmény önkormányzatok delegálnak tagokat. A 125 tagú testület, Számvizsgáló Bizottság és az
Etikai  Bizottság felállítása óvintézkedés  a  kisebbségi  jogszabályok módosításáig,  az országos
kisebbségi önkormányzatok törvényességi felügyelete törvényi biztosításáig.

Avanesian elnök válaszként a képviselőkhöz irt december 29-i express levelében megerősítette
félelmünket és előrevetítette jövőnkre a múlt árnyékát: „... a magyarországi örménységnek tiszta
fejjel,  lelkiismeretes és alaposan felkészülten gondolkodó vezetőkre van szüksége, akik sosem
személyes  érdekeket  szem  előtt  tartva  politizálnak,  hanem  mindenkor  a  közösség  érdekét
rendelik alá az egyéni akaratnak”. /kiemelés a cikk szerzőjétől/.

És a közösség érdeke a január 3-i választáson valóban alárendelődött Avanesian Alex egyéni,
elnöki  akaratának,  sőt  nem  átallotta  a  Heti  Világgazdaság  január  9-i  számában  már  akként
megjelentetni  fényképét,  hagy  „Posztján  maradhat”.  Kár,  hogy  16.  helyezetét  elfelejtette
megemlíteni  a  23  fős  listán,  és  az  is  kár,  hogy  az  Orlay  u-i  örmény-katolikus  lelkészség
műkincseit mutatja széttárt kezeivel, mint a sajátját, holott azokhoz semmi köze sincsen.

A fentiekben részletezett  és  írásban részletesen leirt  javaslataink  megtárgyalását  nem sikerült
megtárgyalni,  de még napirendre tűzni  sem. Erre  ugyanis  az  elnökünkkel  együtt  a  választást
rendező Országos Választási Bizottság,  az Országos Választási Iroda és a Nemzeti és Etnikai
Kisebbségi Hivatal részéről sem volt politikai akarat. (!) Ezzel megakadályozták megtárgyalni
saját dolgainkat, beavatkozva belügyeinkbe. 



A választás  eredményeként  január  3-án kizárólag  az Arménia Népe K.E jelöltjei  és  elektorai
kerültek az 23 fős OÖÖ-ba.

Az  ekként  zajlott  választási  eljárás  és  eredmény  ellen  benyújtott  kifogásunkat  a  Legfelsőbb
Bíróság elutasította. Idézet az indoklásból: „A kérelmező ..... egy olyan eljárás megakadályozását
kifogásolja,  amelynek  megengedése  nem  törvény  által  előírt  kötelezettsége  a  választást
lebonyolító szervezetnek. A Legfelsőbb Bíróság álláspontja szerint nem volt törvényi akadálya
annak,  hogy  a  jelölésre  nézve  az  egyes  jelölő  szervezetek  politikai  megállapodást  kössenek,
azonban  ennek  a  megtárgyalása  -  nem  feltétlenül  az  Örmény  Országos  Kisebbségi
Önkormányzatot  megválasztó  elektori  gyűlés,  még  akkor  sem,  ha  ezt  célszerűségi,  illetőleg
hatékonysági okok indokolják.” A végzés ellen további jogorvoslatnak helye nincs, de mindenki -
és különösen a 23 így megválasztott országos örmény önkormányzati képviselő - le kell vonja
ebből a tanulságot; De még a jogszabályalkotók is, a kisebbségi törvények sürgős módosításának
szükségességéről.

Két órás heroikus küzdelmet folytattunk csupán azért, hogy beszélhessünk saját dolgainkról, a
hazai örménység érdekképviselete választása előtt. Semmiféle kérdést nem tárgyalhattunk meg,
mert a rendezők és az Országos Választási Bizottság által ajánlott levezető elnök - véletlenül az
Országos Örmény Önkormányzat (?) által is ajánlott Dénes Gábor (nem örmény származású),
akit 10 fős családi választói gyűlésen ezért választatott meg Avanesian Alex örmény elektornak a
főváros  XVII.  Kerületében,  nem  engedte  megtárgyalni  azokat.  Akik  jelen  voltak  a  zárttá
nyilvánított elektori gyűlésen január 3-án, azok tapasztalhatták a kérdések megtárgyalásától való
félelmet  a  rendezőkben:  a  közösség  érdekének  esetleges  érvényesülését,  a  további
irányíthatatlanná, manipulálhatatlanná válás veszélyét. Ki is nyilvánították, hogy nem kívánnak
ilyen kérdések megtárgyalásával precedenst teremteni. Ez pedig nyíltan a hazai örmény kisebbség
érdekei  elleni  megnyilvánulás  volt,  egy  jelölő  szervezet,  az  Arménia  Népe  K.E.  és  elnöke
Avanesian Alex érdekeinek támogatásával. Akik nem voltak jelen, azok is megtekinthetik a teljes
választói gyűlés videófelvételét.  Érdemes! Bizonyítékul és okulásul, hogy kik azok, akik bort
isznak és vizet prédikálnak. Ugyanis az előzmények előrevetítették a választás antidemokratikus
lefolyásának veszélyét, ezért felkértünk egy TV stábot a teljes anyag rögzítésére.

Az  Országos  Örmény  Önkormányzat  megválasztásával  olyan  testület  jött  létre,  amely  nem
reprezentálja  a  hazai  örménység  összetételét,  a  körülbelül  95  -  98  %-ot  kitevő  magyar
anyanyelvű, örmény gyökerű, erdélyi származású, és a számszerűen elenyésző számú örmény
anyanyelvű bevándorolt örmény testvéreink arányát.

dr. Issekutz Sarolta
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Az országos örmény önkormányzati választás statisztikai elemzése és annak
tanulságai (a mi oldalunkról szemlélve).

Elemzések statisztikai alapokon történtek, ezért csak tendenciákat jeleznek.

Mottó: Bár a történelmet mindig a győztesek írják, nem árt tudni, hogy mi is történt valójában!

Mivel jelen cikk az Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület oldaláról fogalmazódik, ezért


